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RAPORT   MUJOR 

 

Shtator 2016 

 
 

 

Drejtorati për Planifikim, Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit,  bazuar në detyrat dhe obligimet  gjatë 

procesit të punës dhe aktivitetet e përgjithme të zhvilluara në kuadër të Drejtoratit prezenton: 

 

RAPORTI   MUJOR I PUNËS 

PËR PERIUDHËN RAPORTUESE 

01.09.2016-30.09.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 
 



 
 

RAPORT  MUJOR I PUNËS  
shtator  2016 

 
 
Drejtorati për Planifikim, Urbanizëm  dhe Mbrojtje të Mjedisit bazuar në detyrat dhe obligimet e 
percaktuara  nga fusha e planifikimit dhe ndërtimit si dhe zhvillimeve aktuale në Komunë prezenton 
të dhënat e përgjithshme të përmbledhura në periudhën raportuese  gjatë muajit Shtator 2016. 
 
Përmbajtja e Raportit: 
 
1.0.  Aktivitet e zhvilluara  nga DPUMM 

1.1. Pranimi dhe Shqyrtimi i kërkesave të parashtruara nga palët   
1.2. Zhvillimi i procesit te legalizimit  
           Aktivitetet profesionale : planifikim, hartim,  menaxhim  të  projekteve   – fusha e  
           planifikimit dhe ndërtimit 
1.3. Aktivitete tjera – pjesëmarrje në Komisione, trajnime, seminare etj. 

 
Të dhënat nga keto aktivitete jane prezentuar ne formë tabelare. 
 

1.1.Pranimi dhe Shqyrtimi i kërkesave të parashtruara nga palët 

 
Nr 

 
Llojet e kërkesave   

Nr i 
kërkesave 

te pranuara 
gjatë këtij 

muaji 

Nr. I 
kërkesave 
nga muaji i 

kaluar 

 
Të 

Pezulluar 

 
 

Miratim 

 
 

Refuzim 

Të 
bartura 

në sektor 
tjera 

 
 

Në 
procedurë 

1 Informacione nga 
planet Urbane 

       

2 Kushte të 
ndërtimit 

6 26  4 1  27 

3 Leje ndërtimi  12 22  7   27 

4 Leje rrënimi        

5 Kërkesa per 
pranim teknik 1 2  1   2 

 Ankesa  3     3 

6 Kërkesa te tjera  11 20  5  1 25 

 Pëlqime        

8 Kërkesa për 
legalizim 

 71     71 

 Gjithsejt 30 144  17 1 1 155 

 Gjithsejt  

 
 
 

1.3.Aktivitete profesionale –projektuese 

  
  

 



 

1.5. Aktivitete  tjera 

   

II.  
Implementimi i projekteve 

2  Ndertimi i objektit shkollor Bujari Në proces 

 
3 

 
Salla e sportit 

 
 
Dobrajë e Madhe 

 
Në process,  

4 Salla e sportit  Shale  Ne proces 

5    

6 Rrjeti I kanalizimit Blinajë Në proces 

7 Qendra Rinore Magure Në proces 

 Hartim I Projektiit Rruga “Fortesa” Riprojektim Lipjan Finalizuar 

 
Nr 
 

 
Aktiviteti 

 
Lloji 

 
Lokacioni 
 

Të arriturat 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktivitetet  ne kuader 
te Komisioneve dhe 
Grupeve Punuese 
 
 
 
 
 
 

Matjen e banesave Lipjan Në proces 

2. 

3. Hartimi i planit per menaxhim te 
mbeturinave 

Lipjan Në proces 

4 Hartimi i planit per mbrojtjen e 
trashëgimisë kulturore. 

Lipjan Në proces 

5 Për vlerësimin e dëmeve nga 
fatëkeqesit natyrore. 

Lipjan Ne proces  

6 Pjesemarrja ne Puntorine per 
programin Komunal per banim 

Peje  Finalizuar 

7 Pjesemarrja ne Komision Per 
riatdhesim dhe reintegrim 
 

 
Lipjan 

Ne proces 

 Hartimi i planit për vendosjen e 
objekteve të përkohshme 

Lipjan. 
Ne proce s 
 

  Pjesemarrja ne Komision – 
pranimi teknik i objekteve te 
interesit publik 

Lipjan Ne proce s 

  Pjesmarrja ne Grupin Punues  
per zbatimin e vendimit te KK 
per kembimin e prones  

Lipjan Ne proce s 

 
 

TË HYRAT 12755.40 € 



 

  


